
 
PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI UNA MATRICE ORIGINE DESTINAZIONE 
RIFERITA AL TERRITORIO DEL COMUNE DI GENOVA CIG 585669164D – CUP 
B36D14000360004 
 
 
QUESITO  1) A pag. 5 del disciplinare di gara viene riportato tra i requisiti di ammissione: di aver 
eseguito negli ultimi 3 anni forniture avente oggetto analogo....dell'importo complessivo di euro 
200.000, di cui almeno una di importo non inferiore ad euro 100.000. 
Se la società concorrente ha un contratto con un cliente per forniture analoghe di un importo 
maggiore di euro 100.000 e l'incarico (unico) prevede l'effettuazione di vari sondaggi, il contratto 
soddisfa la richiesta della stazione appaltante? 
 
RISPOSTA: è sufficiente un contratto purchè se unico di ammontare pari almeno a 200.000 euro 
 
QUESITO 2) A pag. 4 del capitolato viene riportato che tra i servizi richiesti ci sono le interviste alle 
persone e a pag. 5 del disciplinare, tra i requisiti di ammissione, viene richiesto di aver eseguito negli 
ultimi 3 anni forniture avente oggetto analogo.   
La società concorrente ha effettuato, nel settore dei trasporti indagini sui viaggiatori con interviste sia 
face to face che telefoniche; tale prestazione soddisfa la richiesta della stazione appaltante? 
 
RISPOSTA: si sottolinea che le interviste sono una delle metodologie di indagine richiesta e non 
l'oggetto della fornitura che è costituito dalla realizzazione di matrici origine destinazione. 
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        Il Responsabile del Procedimento  
           Ing. Francesco PELLEGRINO 
 
                (sottoscritto digitalmente) 


